④独立生計者・留学生は【必ず提出】
学生番号

本人の収入状況申立書
令和    年    月    日

長 崎 大 学 長   殿

申請者氏名（自署）

このたび，長崎大学の授業料免除の申請にあたり，私の収入状況は下記のとおり

相違ないことを申し立てます。

記

１  前年（2023 年１月～2023 年１２月）の定職・アルバイト等について

定職又はアルバイト等を（※  していた・していない）

勤 務 先 名 仕 事 内 容 総 受 給 金 額 受 給 期 間

  円  2023 年     月～ 2023 年    月

  円  2023 年     月～ 2023 年    月

  円  2023 年     月～ 2023 年    月

  円  2023 年     月～ 2023 年    月

  円  2023 年     月～ 2023 年    月

計 円

２  本年（2024 年１月～2024 年１２月）の間に，アルバイトをしている場合又は

アルバイトを予定している場合に，１年間の収入金額を推算して記入すること。

定職又はアルバイト等を（※  している・する予定・していた・していない）

勤 務 先 名 仕 事 内 容 総 受 給 金 額 受 給 期 間

  円  2024 年    月～ 2024 年    月

  円  2024 年    月～ 2024 年    月

  円  2024 年    月～ 2024 年    月

  円  2024 年    月～ 2024 年    月

  円  2024 年    月～ 2024 年    月

計 円

３  その他の収入（奨学金は含まない）について

今年度の仕送りについて（次のいずれかに該当する者は必ず記入すること）

※  □  私費外国人留学生    □  独立生計者

続柄      から  年額                    円（予定額を含む）

注①  該当する□欄に✓印を付してください。

②  源泉徴収票,給与明細書（最近３ヶ月），支払調書等を必ず提出してください。

③  就学している配偶者のアルバイト状況についても提出してください。

④独立生計者・留学生は【必ず提出】

学生番号

本人の収入状況申立書
                                                          令和 ○ 年 ４ 月 １ 日

長 崎 大 学 長   殿

申請者氏名（自署）

このたび，長崎大学の授業料免除の申請にあたり，私の収入状況は下記のとおり

相違ないことを申し立てます。

記

１  前年（2023 年 1 月～2023 年 12 月）の定職・アルバイト等について

定職又はアルバイト等を（※  していた・していない）

勤 務 先 名 仕 事 内 容 総 受 給 金 額 受 給 期 間

マクドナルド大学前店  レジ担当 １５０，０００  円   2022 年  １ 月～ 2022 年  ８ 月

長崎大学 留学生チューター ７０，０００  円  2022 年  ９ 月～ 2022 年 １２月

  円   2022 年    月～ 2022 年    月

計 ２２０，０００  円

２  本年（2024 年 1 月～2024 年 12 月）の間に，アルバイトをしている場合又は

アルバイトを予定している場合に，１年間の収入金額を推算して記入すること。

定職又はアルバイト等を（※  している・する予定・していた・していない）

勤 務 先 名 仕 事 内 容 総 受 給 金 額 受 給 期 間

ゲオ 店内業務 ３００，０００  円  2023 年  １ 月～ 2023 年  １２ 月

  円  2023 年    月～ 2023 年     月

  円  2023 年    月～ 2023 年     月

計 ３００，０００  円

３  その他の収入（奨学金は含まない）について

今年度の仕送りについて（次のいずれかに該当する者は必ず記入すること）

※ ☑  私費外国人留学生    □  独立生計者

続柄      から  年額                    円（予定額を含む）

注①  該当する□欄に✓印を付してください。

②  源泉徴収票,給与明細書（最近３ヶ月）,支払調書等を必ず提出してください。

③ 就学している配偶者のアルバイト状況についても提出してください。

長   崎   大   地

父  ６００，０００

（１）本人が期間中に行ったアルバイト，定職などによる全ての収入（奨学金は含まない）について記入して

ください。
ティーチング・アシスタント，リサーチ・アシスタント，留学生チューターなどの収入も記載してくだ

さい。
（２）仕事内容は，家庭教師，調理補助，ウェイターなど具体的に記入してください。
（３）私費外国人留学生は，「資格外活動許可書」の写しを添付してください。

	42_本人の収入状況申立書
	20_本人の収入状況申立書記入例